
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052800039

39

Nº 101, quinta-feira, 28 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Educação
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

AC R E
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 158156

Nº Processo: 94427003145202084. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 1ª
Fase de Construção da Quadra Poliesportiva do Campus Tarauacá do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC. . Total de Itens Licitados: 1. Ed i t a l :
28/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Coronel José
Galdino, 495 Bosque, Bosque - Rio Branco/AC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158156-99-00001-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 28/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

AMARILDO JESUS TELES CONTREIRAS
Presidente da Comissão

(SIASGnet - 27/05/2020) 158156-26425-2020NE800010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
A L AG OA S

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 158147

Nº Processo: 23041016609202071. Objeto: Aquisição de figurino, acessórios e uniformes
para os grupos musicais do Núcleo de Cultura do IFAL. . Total de Itens Licitados: 9. Edital:
28/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Doutor Júlio
Marques Luz , 222, Jatiúca - Maceió/AL ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158147-5-00007-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 28/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/06/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

NILMARA SILVA OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 27/05/2020) 158147-26402-2020NE800150
CAMPUS MACEIÓ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23041.038925/2019-61
Órgão Gerenciador: INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS - CAMPUS MACEIÓ
CNPJ: 10.825.373/0003-17
Pregão Eletrônico SRP nº 07/2020
Objeto: Aquisição de equipamentos para o Laboratório Automotivo do Curso Técnico em
Mecânica do Campus Maceió - IFAL.
Fundamento Legal: Leis nº 10.520/02, nº 8.666/93 e Decretos nº 10.024/2019 e nº
7.892/13.
Data da Homologação: 08/05/2020
Fornecedor: J. J. VITALLI
CNPJ: 08.658.622/0001-13
Itens ganhos: 2
Total do fornecedor: R$ 4.197,00
Fornecedor: BRASFERMA LTDA.
CNPJ: 00.503.644/0001-00
Itens ganhos: 1
Total do fornecedor: R$ 8.450,00
Fornecedor: RPF COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 03.217.016/0001-49
Itens ganhos: 6
Total do fornecedor: R$ 437,68
Valor global das atas a serem publicadas: R$ 13.084,68

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG 158381

Nº Processo: 23041049729201911. Objeto: Aquisição de equipamentos de ensaios de
materiais para atender as demandas acadêmicas de cursos técnicos do Campus Maceió -
IFAL,. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 28/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Avenida do Ferroviário, 530, Centro - Maceió/AL ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158381-5-00012-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 28/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/06/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DAMIAO AUGUSTO DE FARIAS SANTOS
Diretor Geral

(SIASGnet - 26/05/2020) 158381-26402-2020NE800150
CAMPUS PENEDO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo no: 23041.003022/2020-01
Órgão Gerenciador: INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS - CAMPUS PENEDO
CNPJ: 10.825.373/0006-60
Pregão Eletrônico SRP nº 01/2020
Objeto: Aquisição de banners
Fundamento Legal: Leis nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e Decreto nº 7.892/2013
Data da Homologação: 13/04/2020
Fornecedor: CLICK DIGITAL SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 07.287.887/0001-90
Item ganho: 05,
Total Fornecedor: R$ 44.555,00
Fornecedor: GRAFIX COMUNICAÇÃO VISUAL E GRAFICA EIRELI-ME
CNPJ: 22.380.247/0001-13
Item ganho: 01, 02, 03 e 06,
Total Fornecedor: R$ 65.747,95

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS

CAMPUS MANAUS-ZONA LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 158444

Nº Processo: 23073.000867/2020. Objeto: Aquisição de kits contendo gêneros alimentícios
não perecíveis destinados a distribuição para todos os discentes dos cursos técnicos e de
graduação do Campus Manaus Zona Leste.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 28/05/2020
das 08h00 às 11h00 e das 14h00 às 16h30. Endereço: Av.cosme Ferreira 8045 - Bairro São
José Operarário, Gilberto Mestrinho - Manaus/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158444-5-00003-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 28/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CLEANE GOMES PRESTES DA CRUZ
Pela Coordenação de Compras de Licitação

(SIASGnet - 27/05/2020) 158444-26403-2020NE800011
CAMPUS MAUÉS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 158563

Nº Processo: 23387000087202085. Objeto: Aquisição de Combustíveis. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 28/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Estrada Dos Moraes S/n, - Maués/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158563-5-00001-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 28/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Pelo email:
marivaldo@ifam.edu.br.

MARIVALDO DA CRUZ SOARES
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/05/2020) 155389-26403-2020NE800008

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 158442

Nº Processo: 23330.250367.2020. Objeto: Aquisição de material de consumo (gás GLP) para
atender as necessidades deste Campus.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 28/05/2020 das
08h00 às 11h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Distrito de Ceraima - Zona Rural S/n
Guanambi/ba., - Guanambi/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158442-5-
00009-2020. Entrega das Propostas: a partir de 28/05/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/06/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Local: Portal de Compras do Governo Federal
- www.comprasgovernamentais.gov.br .

NORMELIA CHAVES DA SILVA MERCES
Pregoeira

(SIASGnet - 26/05/2020) 158442-26404-2020NE800009

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158143

Número do Contrato: 5/2016.
Nº Processo: 23098011796201665.
PREGÃO SISPP Nº 15/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05058935000142. Contratado : INTERATIVA-
DEDETIZACAO, -HIGIENIZACAO E CONSERVACAO LTDA. Objeto: Prorrogar o Contrato
05/2016 por mais 12 (doze) meses, a contar do dia 01 de junho de 2020. Fundamento
Legal: Lei n° 8.666/1993 e Legislação correlata. Vigência: 01/06/2020 a 01/06/2021. Valor
Total: R$560.659,56. Fonte: 8100000000 - 2020NE800009. Data de Assinatura:
26/05/2020.

(SICON - 27/05/2020)
CAMPUS TAGUATINGA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 152140

Nº Processo: 23162000701202043.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 02605452000122. Contratado : VIP SERVICE C LU B
LOCADORA E -SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de transporte terrestre ou
agenciamento/intermediação de transporte terrestre dos servidores, empregados e
colaboradores a serviço dos órgãos e entidades da Administração Pública Federal - APF, por
demanda e no âmbito do Distrito Federal -DF. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
22/05/2020 a 22/05/2021. Valor Total: R$58.029,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800033.
Data de Assinatura: 22/05/2020.

(SICON - 27/05/2020) 152140-26428-2020NE810000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

CAMPUS ARAQUARI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158459

Número do Contrato: 5/2017.
Nº Processo: 23349000310201745.
PREGÃO SRP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -
CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 76535764000143. Contratado :
OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL-.Objeto: Prorrogação de prazo vigência do
contrato de serviços de telefonia fixa. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência:
01/06/2020 a 31/05/2021. Valor Total: R$19.597,00. Fonte: 8100000000 -
2020NE800064. Data de Assinatura: 20/05/2020.

(SICON - 27/05/2020) 158459-26422-2020NE800027

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
aqcle
Destacar

aqcle
Destacar

aqcle
Destacar

aqcle
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-28T01:02:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




